
Hrudní  
cHirurgie 

KONTAKTY
Chirurgická klinika

Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790, 708 52  Ostrava 

tel: +420 597 373 732

www.fno.cz



www.fno.cz

Sekce	hrudní	chirurgie	poskytuje	plně	kvalifikovanou	léčeb-
no-preventivní	 péči	 pacientům	 s	 onemocněním	 hrudníku	
v	ambulantní	a	lůžkové	části	v plném rozsahu oboru.	Úzce	
spolupracuje	se	spádovými	plicními	a	interními	odděleními	
a	ambulancemi,	ale	i	onkologickými	a	ortopedickými	praco-
višti.	Poskytuje	vždy	dostupnou	konziliární službu	celému	
regionu	Moravskoslezského	kraje.	

Diagnostiku	a	terapii	pacientů	usnadňuje	a	zrychluje	i	těsná	
spolupráce	 s	 Klinikou	 respiračních	 nemocí	 a	 tuberkulózy,	
Radiologickou	a	Onkologickou	klinikou	FN	Ostrava	formou	
pravidelných	 multioborových	 setkání.	 Přínosná	 je	 i	 spolu-
práce	s	Kardiochirurgickým	centrem	FN	Ostrava	při	řešení	
rozsáhlých	nádorů	zasahujících	do	oblasti	srdce	a	velkých	
cév	a	Traumatologickým	centrem	při	ošetření	polytraumat	
a	komplikovaných	poranění	hrudníku.	

Sekce	hrudní	chirurgie	je	v	současnosti	pracoviště	s	nadre-
gionálním působením,	 v	 části	 miniinvazivních	 postupů	
s	vedoucí	pozici	v	rámci	celé	České republiky.	



www.fno.czwww.fno.czwww.fno.cz



www.fno.czwww.fno.cz

Úsek	hrudní	chirurgie	rutinně	provádí	všechny	typy	ope-
rací	v	oboru	s	tradiční	maximální	snahou	o	miniinvazivitu	
a	rychlou	rekonvalescenci.	Dominujícím	spektrem	jsou	te-
rapeutické	plicní resekce pro maligní i benigní nádory,	
v	 současnosti	 prováděné	 dominantně	 torakoskopicky.	
Metoda	torakoskopie	je	cíleně	aktivně	rozvíjená	a	rutinně	
prováděná	prakticky	v	celém	rozsahu	oboru.	 I	proto	plní	
úsek	hrudní	chirurgie	roli	školícího	miniinvazivního	praco-
viště	nejen	regionálního,	ale	i	příhraničního	mezinárodní-
ho	významu.	

Unikátní	součásti	operačního	spektra	jsou	již	před	mnoha	
lety	zavedené	a	nyní	rutinně	prováděné	miniinvazivní ope-
race deformit hrudníku.	Tento	typ	výkonu	provádíme	jako	
jediné	pracoviště	v	České	republice	i	u	dospělých	pacien-
tů.	Pacienti	profitují	i	z plně miniinvazivních operací pro 
Myastenia gravis, Raynaudův syndrom a hyperhidrózu.	



KONTAKTY
Chirurgická klinika

Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790, 708 52  Ostrava 

tel: +420 597 373 732

www.fno.czwww.fno.cz

Plný rozsah poskytovaných výkonů zahrnují:

•	plicní	resekce	pro	maligní	i	benigní	nádory,	včetně	sdru-
žených	výkonů

•	operace	vrozených	nebo	získaných	deformit	hrudníku

•	operace	 na	 hrudní	 stěně	 a	 rekonstrukce	 hrudní	 stěny	
včetně	plastik	sternoklavikulárních	kloubů	a	sanaci	trau-
matických	instabilit

•	resekce,	rekonstrukce	a	reparace	průdušnice	a	průdu-
šek

•	resekce	a	rekonstrukce	jícnu,	včetně	akutních	výkonů

•	resekce	a	rekonstrukce	bránice

•	operace	mediastina,	biopsie	a	resekce	nádorů,	dréná-
že,	mediastinoskopie

•	operace	 brzlíku	 zejm.	 pro	 myastenii	 gravis	 a	 operace	
štítné	žlázy

•	hrudní	 a	 bederní	 sympatektomie	 pro	 nedokrvenost	
nebo	pro	nadměrné	pocení

•	řešení	akutních	problémů	v	dutině	hrudní,	sanace	em-
pyému,	hemothoraxu,	ošetření	pneumotoraxu

•	účast	při	komplikovaných	traumatech	hrudníku	a	nitro-
hrudních	orgánů

•	všechny	výkony	se	provádějí	jak	otevřeným	způsobem,	
tak	miniinvazivním	videoskopickým	způsobem



KONTAKTY
Chirurgická klinika

Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790, 708 52  Ostrava 

tel: +420 597 373 732

www.fno.cz www.fno.cz


